

Aanbesteding: Geotechnisch bodemonderzoek t.b.v. toekomstige Nieuwe Haven Den Helder
Aanbestedende Dienst: Rijksvastgoedbedrijf
Referentie: 33177

Toelichting:

Ref.nr. 59 **Onderwerp:** Inschrijvingsstaat

Vraag:

In de inschrijfstaat wordt andere laboratorium- en veldwerkscope benoemd dan in de nota van inlichtingen. Is het mogelijk om de inschrijfstaat zodanig aan te passen dat deze overeenkomt met de gehele definitieve scope inclusief NvI?

Antwoord:

Ja, inschrijver kan de inschrijfstaat aanpassen

Percelen: P1 Perceel 1: 33177
Beantwoord op: 22 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 60 **Onderwerp:** NvI antwoorden

Vraag:

In de NvI antwoorden wordt gevraagd om 1 ongeroerde monster per meter. Totaal aantal meters boren is ca. 250 meter. Kan voor de inschrijving uitgegaan worden van 250 ongeroerde monsters waar laboratoriumonderzoek op uitgevoerd dient te worden?

Antwoord:

Ja, u kunt daar vanuit gaan.

Percelen: P1 Perceel 1: 33177
Beantwoord op: 22 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 61 **Onderwerp:** Monsters

Vraag:

Dienen ook geroerde monsters genomen te worden?

Antwoord:

Ja dat is correct.

Percelen: P1 Perceel 1: 33177
Beantwoord op: 22 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
63

Onderwerp:
Monsterbussen

Vraag:

Is het de bedoeling dat alleen de ongeroerde monsterbussen (250 stuks) worden gefotografeerd of de gehele boring?

Antwoord:

Gehele boring

Percelen: P1 Perceel 1: 33177
Beantwoord op: 22 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
64

Onderwerp:
Korrelverdeling

Vraag:

Is de korrelverdeling bepaling inclusief of exclusief de fijne fractie, dus ($\geq 63\mu$ tot 2mm) of (2μ tot 63μ) + (63μ tot 2 mm)?

Antwoord:

De fractie kleiner dan 63 micron dient ook bepaald te worden met gebruikmaking van een sedigraaf. Het fijne materiaal dat bij een korrelverdeling nat verloren gaat door uitspoeling, wordt opgevangen in een bekerglas en een deel ervan wordt gebruikt voor bepaling van de fracties kleiner dan 63 micron

Percelen: P1 Perceel 1: 33177
Beantwoord op: 22 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
65

Onderwerp:
Zandmonsters

Vraag:

Met welke methode is de bepaling van de minimum en maximum dichtheden van de zandmonsters gevraagd, conform DGI methode of mini Proctor BS1377-4?

Antwoord:

De Proctorproef als referentieproef hanteren.

Percelen: P1 Perceel 1: 33177

Beantwoord op: 22 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
66

Onderwerp:

Grondmonsters

Vraag:

Welke grondmonsters dienen voor 5 jaar bewaard worden? Enkel de 50 stuks geroerde monsters t.b.v. zeefkromme of ook alle 250 stuks ongeroerde monsters?

Antwoord:

Alleen de 50 stuks geroerde monsters.

Percelen: P1 Perceel 1: 33177

Beantwoord op: 22 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
67

Onderwerp:

Grondmonsters

Vraag:

Dienen de grondmonsters geconditioneerd of niet-geconditioneerde opgeslagen te worden?

Antwoord:

Geconditioneerd

Percelen: P1 Perceel 1: 33177

Beantwoord op: 22 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
68

Onderwerp:

Triaxiale proeven

Vraag:

Triaxiale proeven ongedraineerd (10 stuks CU proeven) wordt uitgevoerd conform TRX CIUc - Isotroop Geconsolideerde Ongedraineerde triaxiaalproef, Single Stage (set van 3 trappen) - NEN-EN-ISO 17892-9:2018, akkoord?

Antwoord:

Ja dat is akkoord

Percelen: P1 Perceel 1: 33177
Beantwoord op: 22 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
69

Onderwerp:

Triaxiale proeven

Vraag:

Triaxiale proeven gedraineerd (30 stuks CD proeven) wordt uitgevoerd conform TRX CIDc - Isotroop Geconsolideerde Gedraineerde triaxiaalproef, Single Stage (set van 3 trappen) - NEN-EN-ISO 17892-9:2018, akkoord?

Antwoord:

Ja dat is correct.

Percelen: P1 Perceel 1: 33177
Beantwoord op: 22 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
70

Onderwerp:

Normeringen

Vraag:

De meeste recente normeringen voor de bepaling van Atterbergse grenzen zijn Casagrande (4-puntsmethode) - NEN-EN-ISO 17892-12:2018 of Atterbergse grenzen (4-puntsmethode) Fallcone - NEN-EN-ISO 17892-12:2018 BS1377-2. In de nota van inlichting wordt de normering (NEN-EN-ISO 17892-6:2017 en, NEN-EN-ISO 17892-12:2017 en, NEN-EN-ISO 17892-5:2017 en NEN-EN-ISO 17892-4:2016 benoemd. Welke normering is van toepassing voor dit project?

Antwoord:

Voor bepaling Atterbergse grenzen NEN-EN-ISO 17892-12:2018 norm gebruiken; de andere zijn voor andere proeven.

Percelen: P1 Perceel 1: 33177
Beantwoord op: 22 sep. 2023

Label: Proces

Ref.nr.

71

Onderwerp:

Tributiltin (TBT)

Vraag:

In de waterbodem van de waterbodem Berghaven is aangetoond dat er nog resten Tributiltin (TBT) aanwezig is. is het bekend welke waard TBT aanwezig is in de bodem?

Antwoord:

Ja zie bijlage.

Percelen:

P1 Perceel 1: 33177

Beantwoord op:

22 sep. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

72

Onderwerp:

Certificering

Vraag:

In NvI 08-09-2023 ref.nr. 7 t/m 9 en 27 is als antwoord gegeven dat de eis om als inschrijvende partij in het bezit zijn van certificaat ISO 9001, ISO 14001 en een CO2 certificaat komt te vervallen. Wat is de reden dat van deze eisen zo schijnbaar gemakkelijk wordt afgezien? Onzes inziens hebben al deze certificaten grote waarde voor Rijsvastgoedbedrijf om er als opdrachtgever zeker van te zijn dat de opdracht wordt gegund aan de partij die aantoonbaar voldoet aan de betreffende kwaliteitsaspecten. Is het, wanneer deze eisen toch komen te vervallen, mogelijk om deze certificaten als kwaliteitscriterium op te nemen en aan het in bezit hebben van al deze certificaten een fictieve korting toe te kennen van €50.000,00?

Antwoord:

De overweging van daarbij genomen zoals meer toegang tot de aanbesteding en wat al dan niet als normeringen en eisen zijn gesteld in de uitvraag. Vandaar dat dit tot gevolg had dat een aantal certificaten (CO2 en ISO14001) zijn vervallen:

- Ref. nummer 7, het CO2 certificaat
- Ref. nummer 8, ISO14001 MVO milieumanagementsysteem en CO2 vervallen.
- Ref. nummer 9, het ISO14001 vervallen
- Ref. nummer 27 (het ISO9001 en VCA** gehandhaafd) en het ISO 14001 en CO2 vervallen.

Percelen:

P1 Perceel 1: 33177

Beantwoord op: 22 sep. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
73

Onderwerp:
Onderzoekslocaties

Vraag:

Is het toegestaan onderzoekslocaties in overleg te verplaatsen wanneer de geplande locatie uitvoeringstechnisch niet uitvoerbaar is? Denk hierbij aan afstand van de gewenste onderzoekslocatie tot de kade / stijger in relatie tot de dimensies van het materieel of aanwezige verharding op de bodem.

Antwoord:

Ja, in overleg.

Percelen: P1 Perceel 1: 33177
Beantwoord op: 22 sep. 2023
Label: Inhoud